



oznaczenie sprawy: AZP-261-01/2025

**Zamawiający:**

Instytut Biologii Doświadczalnej  
im. Marcelego Nenckiego  
Polskiej Akademii Nauk  
"Instytut Nenckiego PAN",  
02-093 Warszawa.  
e-mail: [przetargi@nencki.edu.pl](mailto:przetargi@nencki.edu.pl)

**Do:**

Wszyscy zainteresowani

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

*z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) dalej jako „Pzp.*

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 663 105,00 zł, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn. **Dostawa odczynników laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych - I etap**, znak sprawy: **AZP-261-01/2025**.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 4.02.2025 r. dotyczące treści SWZ Zamawiający udziela, na podstawie art. 135 Pzp, odpowiedzi jak niżej.

1) Pytanie:

*„Dotyczy stawki podatku VAT*

*W związku z tym, że przedmiotem postępowania w części nr 9 poz. 1 jest produkt IVD podlegający przepisom ustawy o wyrobach medycznych z 8% stawką VAT, prosimy o uwzględnienie 8% stawki podatku VAT w Formularzy oferty. Zobowiązujemy się również dostarczyć na każde wezwanie zamawiającego deklaracje zgodności zgodne z ustawą o Ustawą o wyrobach medycznych z 7 kwietnia 2022 r. (Dz.U. 2022 poz. 974) oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro.”*

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 20.6. SWZ: „Wykonawca ma obowiązek podać w Formularzu - Szablon oferta cenę za wykonanie zamówienia bez podatku VAT oraz cenę z naliczonym, zgodnie z obowiązującymi polskimi przepisami podatkowymi podatkiem VAT.” Ustalona dla niniejszego postępowania stawka VAT wynosi – 23%.

Jeśli Wykonawca w ofercie zastosowuje inną stawkę podatku VAT powinien w pierwszej kolejności zadać Zamawiającemu pytanie do treści SWZ, wykazując prawidłową stawkę podatku VAT – co uczynił w pytaniu powyższym.

Odpowiadając na poniższe pytanie Zamawiający wyjaśnia, iż w niniejszej sytuacji Wykonawca powinien postąpić zgodnie z zapisami SWZ wskazanymi poniżej.

Niezależnie od postanowienia zdania drugiego, w przypadku zastosowania w ofercie przez Wykonawcę innej stawki podatku VAT, niż określona przez Zamawiającego w ust. powyżej, na Wykonawcy spoczywa obowiązek udowodnienia, że zastosowana przez niego stawka podatku VAT jest zgodna z przepisami prawa (proszę podać podstawę prawną z ustaw podatkowych) oraz spełnienia odpowiednich przesłanek uprawniających do zastosowania stawki innej niż określona przez Zamawiającego. W takim przypadku Wykonawca jest zobligowany do złożenia odpowiedniego oświadczenia w formularzu oferty oraz przedłożenia ewentualnych dowodów uprawniających do stosowania preferencyjnej stawki podatku VAT, np.: interpretacji indywidualnej wydanej przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, orzeczenia sądu administracyjnego lub opinii doradcy podatkowego.

Wobec powyższego, Wykonawca ma możliwość sporządzenia oferty (na edytowalnym formularzu), tak by podana w niej stawka VAT była zgodna z przepisami prawa powszechnego, oraz zobligowany jest dołączyć do oferty dowody na potwierdzenie zastosowania innej niż 23% stawki VAT.

2) Pytanie:

„Dotyczy terminu dostawy

Prosimy o potwierdzenie, że 21 dniowy termin dostawy dotyczy dni roboczych (rozumianych od poniedziałku do piątku z wyłączeniem świąt)”.

Odpowiedź:

Zamawiający w SWZ, w szczególności w § 2 ust. 2 Załącznika nr 10\_Projekt umowy do SWZ, określił termin dostawy zamówienia częściowego do 21 dni. Zatem nie można go rozumieć rozszerzająco inaczej niż jest to określone w Kodeksie cywilnym w art. 111§ 1: „Termin oznaczony w dniach kończy się z upływem ostatniego dnia.”.

Interpretacja przedawniona przez Wykonawcę w powyższym pytaniu prowadziła do „wydłużenia” terminu dostawy.

Zaznaczamy, że w przypadku dostaw zamówień częściowych termin dostawy to 21 dni, rozumianych jako dni kalendarzowe.

3) Pytanie:

„Dotyczy wzoru umowy §5 ust. 6

*Ze względów systemowych prosimy o dopuszczenie wskazania na fakturze 60 dniowego terminu płatności dla części nr 9.”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona modyfikacji SWZ we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.

Termin płatności został określony dla wszystkich części niniejszego postępowania i Zamawiający traktuje jednolicie równo wszystkich Wykonawców w tym postępowania i nie będzie stosował terminów płatności znacząco dłuższych, niż standardowe terminy stosowane na rynku.

Ponadto, określony w § 5 ust. 8 Załącznika nr 10\_Projekt umowy do SWZ termin płatności na 21 dni jest korzystniejszy dla Wykonawców.

4) Pytanie:

„Dotyczy części nr 9

*W przypadku złożenia zamówienia z katalogu elektronicznego producenta, prosimy o odstąpienie od konieczności dostarczenia karty charakterystyki produktu w dniu dostawy danego odczynnika na wskazany przez Zamawiającego adres email na rzecz samodzielnego pobrania karty charakterystyki ze strony producenta. Zamawiający może pobrać samodzielnie karty charakterystyki kiedy zajdzie taka potrzeba.*

*Realizacja zamówień odbywa się w sposób automatyczny, w przypadku braku zgody na powyższe, prosimy po każdorazowym złożeniu zamówienia o informację mailową dot. konieczności przekazania kart charakterystyki wraz z numerami katalogowymi..”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje dotychczasowego zapisu SWZ wskazanego w § 3 ust. 4 Załącznika nr 10\_Projekt umowy do SWZ, gdyż dostawy dotyczą różnych odczynników, a Zamawiający na etapie umowy posiada tylko karty charakterystyki dotyczące odczynników z zestawienia asortymentowo -cenowego. Zamówienie danego odczynnika kierowane jest do Wykonawcy i może on te dokumenty pobrać i dostarczyć. W związku z powyższym, Zamawiający nie wprowadzi wyjątku dla części nr 9 i nie będzie modyfikował ww. obowiązku przekazywania kart charakterystyki (po uprzednim uzyskaniu instrukcji), skoro w tym zakresie obowiązywać będą przepisy umowne.



Zamawiający zaznacza, że wymóg opisany w § 3 ust. 3 i 4 Załącznika nr 10\_Projekt umowy do SWZ może być także spełniony przez Wykonawcę, jeśli w terminie 14 dni po podpisaniu umowy prześle on pocztą elektroniczną na adresy e-mail b.kielak@nencki.edu.pl oraz zaopatrzenie@nencki.edu.pl link z dostępem do katalogu zawierającego wszystkie karty charakterystyki odczynników zarówno umownych jak i z katalogu producenta w takiej formie, żeby Zamawiający mógł pobrać cały katalog z linku z maila, bez pobierania ze strony internetowej wielu indywidualnych plików. Jeśli wykonawca prześle taki kompletny katalog w ww. terminie to nie miał obowiązku przysyłania dodatkowo indywidualnych kart produktów nieujętych w zestawieniu asortymentowo-cenowym przy każdej dostawie.

5) Pytanie:

*„Dotyczy wzoru umowy*

*Prosimy Zamawiającego o wskazanie każdorazowo numeru umowy w składanym zamówieniu częściowym oraz informacji, czy zamówienie dotyczy produktu z katalogu czy formularza cenowego.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje dotychczasowego zapisu SWZ wskazanego w Załączniku nr 10\_Projekt umowy do SWZ, w szczególności tylko dla jednej części postępowania.

Każda zawarta umowa dotyczy jednej grupy odczynników laboratoryjnych, pogrupowanych wg producenta. Zatem Wykonawca ma możliwość identyfikacji ich i podzielenia na te wynikające z formularza załączonego do oferty i te z katalogu producenta.

W miarę możliwości pracownicy Zamawiającego mogą takie informacje umieszczać na zamówieniach, ale nie możemy się do tego zobowiązać z uwagi na ilość dokonywanych zamówień.

6) Pytanie:

*„Dotyczy wzoru umowy § 8 ust 1.3)*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie zaproponowanej kary umownej do 0,2% łącznej wartości (netto bez VAT) zamówień złożonych w danym miesiącu realizacji umowy, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 0,2% wartości umowy (netto bez VAT) – w razie braku zrealizowania obowiązków opisanych w §3 ust. 1 (dostarczanie raportu).”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Kary są proporcjonalne i przeanalizowane przez Zamawiającego, a ich wartość procentowa została odpowiednio dostosowana do rodzaju zamówienia i zmniejszona w stosunku do uprzednich sukcesywnych zamówień odczynników (w oparciu o dotychczasowe doświadczenia w realizacji tego typu zamówień). W przypadku sukcesywnych zamówień odczynników laboratoryjnych i biorąc pod uwagę niejednokrotnie niską wartość zamówień częściowych, wysokość naliczonej potencjalnie kary umownej z ww. tytułu, jest dla wykonawcy jedynie czynnikiem dyscyplinującym, a dla zamawiającego oznacza konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych – jasnego i przejrzystego, celowego i racjonalnego oraz terminowego.

7) Pytanie:

*„Dotyczy wzoru umowy § 8 ust 1.4)*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie zaproponowanej kary umownej do 0,2% wynagrodzenia netto (bez VAT) za zamówienie częściowe, wskazane na fakturze (wartość całkowitego wynagrodzenia netto bez VAT na fakturze) za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 5% wynagrodzenia za dostarczenie faktur po upływie terminu, o którym mowa w §5 ust. 2 Umowy (po upływie 7 dni od realizacji zamówienia).”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Kary są proporcjonalne i przeanalizowane przez Zamawiającego, a ich wartość procentowa została odpowiednio dostosowana do rodzaju zamówienia i zmniejszona w stosunku do uprzednich sukcesywnych zamówień odczynników (w oparciu o dotychczasowe doświadczenia w realizacji tego typu zamówień). W przypadku sukcesywnych zamówień odczynników laboratoryjnych i biorąc pod uwagę niejednokrotnie niską wartość zamówień częściowych, wysokość naliczonej potencjalnie kary umownej z ww. tytułu, jest dla wykonawcy jedynie czynnikiem dyscyplinującym, a dla zamawiającego oznacza konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych – jasnego i przejrzystego, celowego i racjonalnego oraz terminowego.

8) Pytanie:

*„Dotyczy części nr 9 §3 ust. 3 wzoru umowy\_dot. części nr 9*

*Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności przekazania kart charakterystyki w terminie 14 dni od podpisania umowy, w zamian za udostępnienie strony internetowej producenta, z której Zamawiający/Użytkownik będzie mógł samodzielnie pobrać karty charakterystyki w j. polskim”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje dotychczasowego zapisu SWZ wskazanego w § 3 ust. 4 Załącznika nr 10\_Projekt umowy do SWZ, gdyż dostawy dotyczą różnych odczynników, a Zamawiający na etapie umowy posiada tylko karty charakterystyki dotyczące odczynników z zestawienia asortymentowo -cenowego. Zamówienie danego odczynnika kierowane jest do Wykonawcy i może on te dokumenty pobrać i dostarczyć. W związku z powyższym, Zamawiający nie wprowadzi wyjątku dla części nr 9 i nie będzie modyfikował ww. obowiązku przekazywania kart charakterystyki (po uprzednim uzyskaniu instrukcji), skoro w tym zakresie obowiązywać będą przepisy umowne.

Zamawiający zaznacza, że wymóg opisany w § 3 ust. 3 i 4 Załącznika nr 10\_Projekt umowy do SWZ może być także spełniony przez Wykonawcę, jeśli w terminie 14 dni po podpisaniu umowy prześle on pocztą elektroniczną na adresy e-mail b.kielak@nencki.edu.pl oraz zaopatrzenie@nencki.edu.pl link z dostępem do katalogu zawierającego wszystkie karty charakterystyki odczynników zarówno umownych jak i z katalogu producenta w takiej formie, żeby Zamawiający mógł pobrać cały katalog z linku z maila, bez pobierania ze strony internetowej wielu indywidualnych plików. Jeśli wykonawca prześle taki kompletny katalog w ww. terminie to nie miał obowiązku przysyłania dodatkowo indywidualnych kart produktów nieuwjętych w zestawieniu asortymentowo-cenowym przy każdej dostawie.

9) Pytanie:

*„Dotyczy części nr 9 §5 ust. 2 wzoru umowy\_część nr 9*

*Ze względu na ograniczoną ilość znaków na fakturze, prosimy o wyrażenie zgody, aby na fakturze wyszczególniony został jedynie ciąg cyfr tj. numer umowy oraz numeru zamówienia (bez umieszczania dodatkowych informacji słownych lub prosimy o dopuszczenie danych skróconych tj. um nr:....., zam nr:.....).”.*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ w tym zakresie.

Istotne jest, by na fakturze zostały umieszczone wszystkie wymagane informacje określone w §5 ust. 2 Załącznika nr 10\_Projekt umowy, tj.: numer umowy, numer zamówienia częściowego oraz informacja, że cena jest zgodna z warunkami umowy. Sam symbol – oznaczenie umowy lub zamówienia w skróconej formie jest dopuszczalne.

Zapisy te są istotne dla Zamawiającego ze względów organizacyjnych a także w odniesieniu do należytej dbałości o wydatkowanie środków publicznych, ważny element przy realizacji niniejszego zamówienia. Zamawiający przeanalizował przed wszczęciem postępowania wszystkie swoje wymagania. Zamawiający zwraca uwagę, że takie informacje można uzyskiwać i generować w różnych ogólnodostępnych programach. W szczególności możliwe jest stałe zapisanie informacji



w programie do wystawiania faktur „Cena zgodna z warunkami umowy nr .....” bez konieczności dokonywania jednostkowych manualnych wpisów.

10) Pytanie:

*„Dotyczy części nr 9*

*W przypadku złożenia zamówienia z katalogu elektronicznego producenta, prosimy o odstąpieniu od konieczności dostarczenia karty charakterystyki produktu w dniu dostawy danego odczynnika na wskazany przez Zamawiającego adres email na rzecz samodzielnego pobrania karty charakterystyki ze strony producenta. Zamawiający może pobrać samodzielnie karty charakterystyki kiedy tylko zajdzie taka potrzeba.*

*W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy po każdorazowym złożeniu zamówienia o informację mailową dot. konieczności przekazania kart charakterystyki wraz z numerami katalogowymi.”.*

Odpowiedź:

Pytanie powtórzone – odpowiedź udzielona została w pkt. 4.

11) Pytanie:

*„Dotyczy Części nr 9*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zamówienia częściowe nie zawierały łączonych produktów z katalogu oraz produktów wyszczególnionych w formularzu cenowym”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie może zobowiązać się do dzielenia zamówienia odczynników laboratoryjnych na te wynikające z oferty oraz na te wynikające z katalogu producenta.

Fakt łączenia zamówień wynika zarówno z potrzeb naukowo-badawczych Zamawiającego, jak również z dbałości o ekologię. Zamówienia odczynników laboratoryjnych dokonywane są wg zapotrzebowania jednej pracowni naukowej. A Zamawiający, jako jedno z kryterium oceny oferty, ustanowił możliwość zaoferowania rabatu dla zamówień powyżej 5 000 zł brutto. To także kryterium środowiskowe przyczyniające się do ograniczenia liczby transportów zamówień częściowych i w konsekwencji redukcji zużycia paliwa i emisji spalin.

12) Pytanie:

*„Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy” W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w § 5 ust. 8.niniejszej umowy dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy””.*

Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) ma obowiązek zawierania umów, których przedmiotem są dostawy, na zasadach określonych w przepisach o zamówieniach publicznych. Natomiast, z godnie z ustępem 3 pkt. 2 i 3 ww. regulacji: wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób umożliwiający terminową realizację zadań (w tym przypadku wynikających z potrzeb naukowo-badawczych Instytutu Biologii Doświadczalnej) oraz w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Reasumując, Zamawiający nie może wydatkować środków publicznych w sposób niezgodny z ww. ustawą, a co się z tym wiąże: regulować należności względem Wykonawców po terminie wynikającym z podpisanych umów. Dlatego też, Zamawiający nie modyfikuje dotychczasowego Załącznika nr 10\_Projekt umowy do SWZ o propozycję przedstawioną przez Wykonawcę w powyższym pytaniu.

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące.  
Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie został przedłużony. Czas pozostający do składania ofert jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń  
Dyrektor Instytutu